
 

 

Gdańsk, 2 lutego 2011 

Nota prasowa 

Leasing ma si ę świetnie 

 

Ponad 30% wzrost na rynku leasingu środków transportu. Przeszło 140 tysięcy pojazdów 
sfinansowanych poprzez leasing. Trwały trend we wzroście wartości sfinansowanych aktywów. Tak 
dobrego jak 2010 roku w branŜy leasingowej dawno nie było.   

 

- Znamy juŜ wyniki całego rynku. Są więcej niŜ optymistyczne – komentuje opublikowane przez 
Związek Polskiego Leasingu wyniki branŜy leasingowej za rok 2010 Konrad Karpowicz Dyrektor 
Handlowy Masterlease . 

Jak wynika z raportu cała branŜa leasingowa sfinansowała w 2010 roku ponad 140 tysięcy pojazdów o 
wartości blisko 16 mld złotych, co przynosi wzrost o ponad 30% wobec roku 2009. Miniony rok 
przyniósł widoczne i długo oczekiwane oŜywienie w tym sektorze. Głównymi filarami wzrostu branŜy 
były samochody osobowe – głównie „auta z kratką” oraz pojazdy cięŜarowe.  

- Największy wpływ na tak dobre wyniki całej branŜy miały oczywiście zmiany w zakresie odliczania 
podatku VAT, ale i oŜywienie wielu kluczowych branŜ w tym między innymi budownictwa czy 
transportu – dodaje Konrad Karpowicz .  

Na tle spektakularnych wzrostów całej branŜy leasingowej swoje sukcesy sprzedaŜy odnotowała teŜ 
firma Masterlease , jeden z kluczowych graczy na rynku. Rok 2010 Masterlease zakończyła na 5 
pozycji w leasingu samochodów osobowych i dostawczych (pod względem ilości) z udziałem w rynku 
na poziomie 6,34%.  

- W kluczowym sektorze dla naszej działalności, czyli w leasingu samochodów do 3,5 tony 
sfinansowaliśmy flotę 7000 aut o łącznej wartości ponad 420 mln złotych. Rok 2010 umocnił naszą 
stabilną pozycję w branŜy – komentuje Konrad Karpowicz, Dyrektor Handlowy Mas terlease. 

Znamy takŜe pierwsze wyniki za rok 2010 dla branŜy wynajmu długoterminowego. Tutaj równieŜ nie 
ma niespodzianek. Niezmiennie od ponad 5 lat liderem branŜy CFM pozostaje Masterlease z łączną 
flotą wielkości 19 997 samochodów w trzech kategoriach (wynajem długoterminowy, leasing z 
serwisem i zarządzanie flotą). Z kolei całkowita flota Masterlease uwzględniająca zarówno czyste 
finansowanie aut, jak i usługi typu CFM na koniec 2010 liczy ponad 23,5 tysi ąca aut . 

- To był dla nas pracowity i owocny rok. Pozyskaliśmy nowych partnerów, przy udziale których 
dokonaliśmy największego wykupu menedŜerskiego w Europie Centralnej i Wschodniej, nasze 
obligacje zadebiutowały na rynku obligacji komercyjnych Catalyst, jesteśmy obecnie najlepiej 
dokapitalizowaną spółką z sektora CFM w tym rejonie Europy. Powołaliśmy kolejne programy 
vendorskie z markami SEAT i Hyundai. Naszym celem na najbliŜsze miesiące jest intensywna 
promocja programów vendorskich oraz szerokie dotarcie z usługami złoŜonymi typu FSL do mikro, 
małych i średnich firm. Działamy pełną parą – podsumowuje Konrad Karpowicz.    

 

 

O FIRMIE: Masterlease działa w Polsce od czerwca 2001 roku. Większościowym akcjonariuszem 
Masterlease Polska jest Abris Capital Partners , wiodąca firma zarządzająca funduszami private 
equity w Europie Centralnej i Wschodniej. Obecnie łączne kapitały własne Masterlease w Polsce to 
blisko 405 mln złotych , co oznacza, Ŝe Masterlease jest najwy Ŝej skapitalizowan ą spółk ą FSL w 



 

 

naszym regionie Europy . 
Firma posiada flotę prawie 24 000 pojazdów . Jest liderem bran Ŝy CFM z 15-procentowym  
udziałem  w rynku. Masterlease oferuje usługi skierowane zarówno do przedsiębiorców, jak i klientów 
indywidualnych, nie prowadzących działalności gospodarczej. Masterlease w swojej centrali oraz 17 
regionalnych biurach handlowych zatrudnia ponad 150 wykwalifikowanych pracowników.  
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